[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2025                                               № 416-п                                             г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 28.12.2017 № 1095-п «О функционировании Кежемского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»
В целях своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, упорядочения действий органов управления и сил Кежемского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края на ликвидацию возникающих чрезвычайных ситуаций, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 28.12.2017 № 1095-п «О функционировании Кежемского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 02.02.2018 №81-п, от 05.04.2022 № 206-п, от 11.04.2023 № 307-п, от 30.09.2024 №711-п) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1.3. изложить в следующей редакции: «1.3. Состав Кежемского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края согласно приложению 6 к настоящему постановлению.»;
1.2.  Подпункт 1.4, пункты 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 исключить;
1.3.  Дополнить приложением 6 «Состав Кежемского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» согласно приложению к настоящему постановлению;
1.4.  Приложения 3, 4, 5 исключить.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Кежемского района А.И. Шишкина.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Глава района

  О.В. Желябин
Приложение
к постановлению Администрации района

от 18.06.2025 № 416-п

Приложение 6
к постановлению Администрации района

от 28.12.2017 № 1095-п

Состав
Кежемского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края

1. 15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (по согласованию);
2. КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края» ПЧ №201 (с. Заледеево) (по согласованию);

3. КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края» ПЧ №202 (д. Тагара) (по согласованию);

4. ОМВД России по Кежемскому району (по согласованию);
5. КГБУЗ «Кежемская РБ» (по согласованию);

6. Кодинское отделение КГАУ «Лесопожарный центр»" (по согласованию);
7. КГБУ «Кодинское Лесничество» (по согласованию);
8. Кежемский участок ГИМС МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию);
9. Ангарский филиал АО "КрасЭКо" (по согласованию);
10. Северо-Восточный РЭС ПО ВЭС филиала ПАО «МРСК Сибири» – «Красноярскэнерго» (по согласованию);
11. ОАО «ФСК ЕЭС» Красноярское предприятие магистральных электрических сетей (по согласованию);
12. ООО  «ЖилКомКонсалт» (по согласованию);
13. Кежемский филиал АО «КрайДЭО» (по согласованию);
14. КГКУ "Кежемский отдел ветеринарии" (по согласованию);
15. АО «Богучанская ГЭС» (по согласованию);
16. Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в Богучанском районе (по согласованию);
17. МУАТП Кр (по согласованию);
18. МКУ «Управление образования Кежемского района» (по согласованию);
19. Территориальное отделение КГКУ "УСЗН" по Кежемскому району (по согласованию);
20. ФКП "Аэропорты Красноярья" филиал "Аэропорт Кодинск" (по согласованию);
21. МПЧ Ирбинского сельсовета (по согласованию);
22. МПЧ Яркинского сельсовета (по согласованию);
23. ДПК д. Яркино, п. Недокура, д. Ирба, с. Заледеево, д. Тагара (по согласованию);
24. ДПД п. Имбинский (по согласованию);
25. Администрации сельсоветов (по согласованию).